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Følgende var fraværende med afbud: 
 
Anders Sune Pedersen, Peter Kornerup, Jessica Carter, Christian Kudahl, Hans Christian Petersen, Bent 
Jørgensen, Alessandro Maddaloni, Marco Chiarandini, Niels Hvidberg Kjeldsen og Bjarne Toft. 
 

Claus startede mødet med at ønske velkommen til de to nyankomne kinesiske ph.d.-studerende Ning 

Jin og Kaiji Chen og den nyansatte kinesiske post doc. Hanhua Chen. 
 
 

Ad 1) Korte meddelelser ved institutlederen 
 

 Både datalogigruppen og geometrigruppen har fået forskningsbevillinger fra FNU. 

 Der er nye regler omkring overhead fra private fonde. Svend Kiilerich kan kontaktes for yderligere 
information. 

 IMADA har allerede nået måltalene for indskrivning af ph.d.-studerende i både 2010 og 2011. 

 Året julefrokost afholdes den 10. december. Der skal udpeges en ny person som formand for et 
festudvalg. Claus vil udpege en kandidat. 

 Der blev talt om IMADAs hjemmeside og om eventuelle ideer til, hvad der kan lægges på. Man kan 
kontakt Svend med materiale og ideer. 

 Det blev diskuteret om IMADA skal på Facebook. Der var mange argumenter både for og imod. Der 
blev ikke taget en endelig beslutning. 

 
 

Ad 2) Gensidig orientering 
 

 Rune Larsen orienterede om, at det er muligt for undervisere og studerende på datalogi at få gratis 
Microsoft software installeret på deres computere. Dette inkluderer dog ikke Microsoft Office.For at 
få adgang, kan man henvende sig til Rune. 

 Der blev på opfordring af Jørgen Bang-Jensen talt om undervisningsbelastningen, som var blevet 
offentliggjort i nyhedsbrevet. 

 Rolf informerede om, at alle eksaminer på SDU fra 1. februar 2011 skal digitaliseres. Der er dog rigtig 
mange ting, som skal afklares før dette kan lade sig gøre. Der blev nævnt bekymring for, at de 
studerende kunne blive tvunget til at skulle skrive matematik elektronisk, hvilket bl.a. i 1. års 
kurserne vil være meget svært at gennemføre. 
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Ad 3) Orientering om dansksproglig udvikling gennem mentorordning ved sprogkonsulent 
Bettina Rohr, HR-udvikling 
 
Gæsten på dagens institutforum var Bettina Rohr fra HR-udvikling, som underviser flere af instituttets 
ansatte i dansk. Bettina fortalte om det nye pilotprojekt, hvor der udpeges en sprogmentor for hver 
udenlandsk medarbejder, der er i gang med sprogkurset. Meningen er, at give medarbejderne mulighed 
for at bruge dansk i hverdagen og hjælpe dem med at få dansk ud af klasselokalet. 
Der blev desuden talt om nogle måder, hvorpå man kan integrere de ikke dansktalende medarbejdere på 
instituttet. 
 

 
Ad 4) Eventuelt 
 

 Lena Erbs spurgte, om julefrokosten også er for studerende. I samme forbindelse fortalte Magnus 
Gausdal Find, at han var blevet kontaktet af et firma, som gerne ville sponsorere snaps til festen. 
Man talte om, at festen først og fremmest er for instituttets ansatte (herunder også instruktorer) og 
specialestuderende. 

 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 11.20 
 
 
 
 

Claus Michelsen, institutleder 
Lone Seidler Petterson, institutsekretær 


